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I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 524,034,000 65,215,530 589,249,530 398,068,396 392,991,458 191,181,133
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 391,460,031 31,118,673 422,578,704 281,978,499 277,882,544 140,600,204

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 233,474,525 2,743,005 236,217,530 170,902,188 170,901,634 65,315,342
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 20,000 0 20,000 0 0 20,000
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 28,965,535 17,546,381 46,511,916 18,210,452 18,208,651 28,301,464
a4) Seguridad Social 65,953,465 9,498,184 75,451,649 49,640,005 46,757,584 25,811,643
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 60,941,857 1,245,812 62,187,669 43,043,208 41,832,029 19,144,461
a6) Previsiones 0 0
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 2,104,649 85,291 2,189,940 182,646 182,646 2,007,294

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 16,795,260 3,594,242 20,389,502 10,909,026 10,717,666 9,480,476
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 6,081,000 668,680 6,749,680 5,143,000 5,142,821 1,606,680
b2) Alimentos y Utensilios 1,206,000 -5,450 1,200,550 679,857 665,009 520,693
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 716,300 2,484,622 3,200,922 216,741 212,771 2,984,181
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 48,450 111,300 159,750 113,347 113,347 46,403
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 5,718,960 240,697 5,959,657 3,494,970 3,324,975 2,464,687
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 1,320,900 -218,034 1,102,866 176,468 175,925 926,398
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 1,703,650 312,427 2,016,077 1,084,643 1,082,818 931,434

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 25,819,537 7,189,793 33,009,330 16,214,848 15,974,112 16,794,482
c1) Servicios Básicos 10,037,631 1,181,242 11,218,873 6,190,893 6,140,969 5,027,980
c2) Servicios de Arrendamiento 1,865,500 1,109,346 2,974,846 1,429,896 1,429,896 1,544,950
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 786,000 6,234,474 7,020,474 3,279,051 3,112,011 3,741,423
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 464,000 29,743 493,743 325,912 325,912 167,831
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 2,460,150 1,105,670 3,565,820 2,091,157 2,067,385 1,474,663
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 278,400 0 278,400 0 0 278,400
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 195,600 75,716 271,316 89,263 89,263 182,053
c8) Servicios Oficiales 25,000 -13,550 11,450 2,450 2,450 9,000
c9) Otros Servicios Generales 9,707,256 -2,532,848 7,174,408 2,806,225 2,806,225 4,368,183

75,020,000 30,000,000 105,020,000 87,908,480 87,359,594 17,111,520

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 20,000 0 20,000 12,600 12,600 7,400
d3) Subsidios y Subvenciones 0 0
d4) Ayudas Sociales 0 0
d5) Pensiones y Jubilaciones 75,000,000 30,000,000 105,000,000 87,895,880 87,346,994 17,104,120
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0
d8) Donativos 0 0
d9) Transferencias al Exterior 0 0

3,590,000 4,661,994 8,251,994 1,057,543 1,057,543 7,194,450
e1) Mobiliario y Equipo de Administración 1,390,000 3,923,199 5,313,199 439,145 439,145 4,874,054
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 200,000 17,875 217,875 17,836 17,836 200,039
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 750,000 750,000 0 0 750,000
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 19,320 19,320 19,320 19,320 0
e7) Activos Biológicos 0 0
e8) Bienes Inmuebles 0 0
e9) Activos Intangibles 2,000,000 -48,400 1,951,600 581,243 581,243 1,370,357

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

0 0 0 0 0 0
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0
g3) Compra de Títulos y Valores 0 0
g4) Concesión de Préstamos 0 0
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0
g6) Otras Inversiones Financieras 0 0
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0
h1) Participaciones 0 0
h2) Aportaciones 0 0
h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 11,349,172 -11,349,172 0 0 0 0
i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0
i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0
i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0
i5) Costo por Coberturas 0 0
i6) Apoyos Financieros 0 0
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 11,349,172 -11,349,172 0 0 0 0
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II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 0 15,998,241 15,998,241 5,073,257 4,858,163 10,924,984
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 0 0 0 0 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0
a4) Seguridad Social 0 0
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0
a6) Previsiones 0 0
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 504,348 504,348 390,488 379,055 113,860
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 432,106 432,106 318,246 306,813 113,860
b2) Alimentos y Utensilios 0 0
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 72,242 72,242 72,242 72,242 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 1,143,339 1,143,339 1,143,339 1,143,339 0
c1) Servicios Básicos 0 0
c2) Servicios de Arrendamiento 0 0
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 1,143,339 1,143,339 1,143,339 1,143,339 0
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0
c8) Servicios Oficiales 0 0
c9) Otros Servicios Generales 0 0

0 0 0 0 0 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0
d3) Subsidios y Subvenciones 0 0
d4) Ayudas Sociales 0 0
d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0
d8) Donativos 0 0
d9) Transferencias al Exterior 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 9,135,554 9,135,554 3,539,430 3,335,769 5,596,125
e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 8,489,143 8,489,143 2,893,018 2,689,357 5,596,125
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 393,459 393,459 393,459 393,459 0
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0
e7) Activos Biológicos 0 0
e8) Bienes Inmuebles 0 0
e9) Activos Intangibles 0 252,953 252,953 252,953 252,953 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 5,215,000 5,215,000 0 0 5,215,000
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 5,215,000 5,215,000 0 0 5,215,000
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0
g3) Compra de Títulos y Valores 0 0
g4) Concesión de Préstamos 0 0
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0
g6) Otras Inversiones Financieras 0 0
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0
h1) Participaciones 0 0
h2) Aportaciones 0 0
h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0
i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0
i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0
i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0
i5) Costo por Coberturas 0 0
i6) Apoyos Financieros 0 0
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 524,034,000 81,213,771 605,247,771 403,141,653 397,849,621 202,106,117

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)


